

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Novo Barreiro
Prefeitura Municipal de Novo Barreiro
Pregão Eletrônico - 55/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
13/11/2025 16:09	14/11/2025 09:00	26/11/2025 23:59	01/12/2025 08:59	01/12/2025 09:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
18/11/2025 - 11:55:48	Fornecimento de Materiais (Tinta)	27/11/2025 - 15:49:21

Dúvida: Prezados(as),

Em referência ao Processo Licitatório, venho respeitosamente solicitar esclarecimento quanto ao objeto contratado, item 2 - Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura.

O edital e seus anexos não deixam claro se a empresa vencedora, responsável pela execução do serviço de pintura, deverá fornecer as tintas e demais materiais necessários, ou se estes serão fornecidos pela Administração.

Agradeço desde já a atenção e aguardo retorno dentro do prazo previsto no edital.

Resposta: BOA TARDE, NO EDITAL ESTÁ BEM ESPECIFICADO QUE A EMPRESA É RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DO SERVIÇO E PELO FORNECIMENTO PELOS MATERIAIS, INCLUSIVE PELOS EPIS. "Fornecimento de toda a mão de obra, materiais, tintas, ferramentas, equipamentos e EPI's necessários à perfeita execução dos serviços."

PCE1_55_2025_1EDI

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							



0001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E LIMPEZA DAS ÁREAS EXTERNAS DA ESCOLA MUNICIPAL DO TRÊS PASSINHOS, ABRANGENDO APROXIMADAMENTE 1.134 M² DE SUPERFÍCIE. OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR: LAVAGEM COMPLETA DAS FACHADAS EXTERNAS, MUROS E DEMAIS ÁREAS APARENTES, UTILIZANDO EQUIPAMENTOS DE ALTA PRESSÃO (HIDROJATEAMENTO), DETERGENTES NEUTROS E PRODUTOS ADEQUADOS À LIMPEZA DE SUPERFÍCIES PINTADAS; REMOÇÃO DE SUJEIRAS, POEIRA, MOFO, LIMO E OUTRAS IMPUREZAS ACUMULADAS, GARANTINDO A PREPARAÇÃO ADEQUADA DAS SUPERFÍCIES; PEQUENOS AJUSTES E CORREÇÕES NAS PAREDES EXTERNAS, QUANDO NECESSÁRIO, VISANDO ASSEGURAR A UNIFORMIDADE E INTEGRIDADE DAS SUPERFÍCIES; FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E EPI'S NECESSÁRIOS À PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. OBSERVAÇÃO: A EMPRESA INTERESSADA DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE REALIZAR VISITA TÉCNICA PRÉVIA, EM DATA E HORÁRIO AGENDADOS PELA ADMINISTRAÇÃO, PARA VERIFICAÇÃO DAS CONDIÇÕES LOCAIS E DIMENSIONAMENTO PRECISO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS, SENDO ESTA UMA CONDIÇÃO INDISPENSÁVEL PARA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA. UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO (M²) QUANTIDADE ESTIMADA: 1.134 M² LOCAL DE EXECUÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL DO TRÊS PASSINHOS – MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. FORMA DE EXECUÇÃO: CONFORME ORIENTAÇÕES DA FISCALIZAÇÃO E OBSERVÂNCIA DAS NORMAS TÉCNICAS DE SEGURANÇA E LIMPEZA PREDIAL.	R\$ 3,92	1.134,0000	M2	Homologado	Menor Preço
------	--	----------	------------	----	------------	-------------



0002	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DAS ÁREAS EXTERNAS DA ESCOLA MUNICIPAL DO TRÊS PASSINHOS, ABRANGENDO APROXIMADAMENTE 1.134 M² DE SUPERFÍCIE, CONFORME DETALHAMENTO ABAIXO. OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR: APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA USO EXTERNO, COM ACABAMENTO FOSCO OU SEMIBRILHO, NAS SEGUINTE CORES APROXIMADAS: AZUL-MARINHO (REFERÊNCIA PANTONE 17-3938) PARA A PARTE INFERIOR DAS PAREDES EXTERNAS (SAIA DA PAREDE); AZUL-BEBÊ (REFERÊNCIA PANTONE 13-4308) PARA A PARTE SUPERIOR DAS PAREDES EXTERNAS; PINTURA DE ELEMENTOS EM MADEIRA E ABAS EXTERNAS COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM PARA ÁREA EXTERNA, EM TONALIDADE APROXIMADA AO AZUL-MARINHO (REFERÊNCIA PANTONE 17-3938), COM DUAS DEMÃOS E ACABAMENTO RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES; CORREÇÃO DE PEQUENAS IMPERFEIÇÕES E LIXAMENTO DAS SUPERFÍCIES, GARANTINDO MELHOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO FINAL; FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, TINTAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E EPI'S NECESSÁRIOS À PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS. OBSERVAÇÃO: A EMPRESA INTERESSADA DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE REALIZAR VISITA TÉCNICA PRÉVIA, EM DATA E HORÁRIO AGENDADOS PELA ADMINISTRAÇÃO, PARA VERIFICAÇÃO DAS CONDIÇÕES LOCAIS E DIMENSIONAMENTO PRECISO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS. UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO (M²) QUANTIDADE ESTIMADA: 1.134 M² LOCAL DE EXECUÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL DO TRÊS PASSINHOS – MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. FORMA DE EXECUÇÃO: CONFORME ORIENTAÇÕES DA FISCALIZAÇÃO E OBSERVÂNCIA DAS NORMAS TÉCNICAS DE PINTURA, ACABAMENTO E SEGURANÇA EM SERVIÇOS PREDIAIS.	R\$ 22,04	1.134,0000	M2	Homologado	Menor Preço
------	--	-----------	------------	----	------------	-------------



0003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LAVAGEM COMPLETA DAS ÁREAS EXTERNAS DA ESCOLA MUNICIPAL SONHO MEU, ABRANGENDO UMA ÁREA TOTAL ESTIMADA DE 1.834 M², COM A REALIZAÇÃO DE PEQUENOS AJUSTES E CORREÇÕES NAS PAREDES EXTERNAS, QUANDO NECESSÁRIO, VISANDO À LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MELHORIA DO ASPECTO VISUAL DO PRÉDIO PÚBLICO. OS SERVIÇOS DEVERÃO COMPREENDER: LAVAGEM DAS FACHADAS, MUROS E DEMAIS SUPERFÍCIES EXTERNAS, COM O USO DE LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, ESCOVAS ADEQUADAS E PRODUTOS DE LIMPEZA NEUTROS; REMOÇÃO DE SUJIDADES, MANCHAS, MOFO, FULIGEM E RESÍDUOS DE TINTA ANTIGA; CORREÇÃO SUPERFICIAL DE PEQUENAS FALHAS E IRREGULARIDADES, QUANDO IDENTIFICADAS DURANTE A EXECUÇÃO; FORNECIMENTO INTEGRAL DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÃO DE OBRA E EPI'S NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO SEGURA E EFICIENTE DOS SERVIÇOS. A EMPRESA INTERESSADA DEVERÁ REALIZAR VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA ANTES DA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA, COM O OBJETIVO DE VERIFICAR AS CONDIÇÕES REAIS DO LOCAL, METRAGEM EXATA E COMPLEXIDADE DOS SERVIÇOS, POSSIBILITANDO O CORRETO DIMENSIONAMENTO DOS RECURSOS E CUSTOS. UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO (M²) QUANTIDADE ESTIMADA: 1.834 M² LOCAL DE EXECUÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL SONHO MEU – MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. FORMA DE EXECUÇÃO: CONFORME ORIENTAÇÕES DA FISCALIZAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS DA ABNT (ESPECIALMENTE NBR 13.245 E CORRELATAS).	R\$ 3,92	1.834,0000	M2	Homologado	Menor Preço
------	--	----------	------------	----	------------	-------------



0004	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA NAS DEPENDÊNCIAS DA ESCOLA MUNICIPAL SONHO MEU, ABRANGENDO UMA ÁREA TOTAL ESTIMADA DE 1.834 M², COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA USO EXTERNO, GARANTINDO ACABAMENTO UNIFORME, ALTA COBERTURA E RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. A PINTURA DEVERÁ SER EXECUTADA EM DUAS TONALIDADES, CONFORME O PADRÃO ESTÉTICO DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO: PARTE INFERIOR DAS PAREDES ("SAIA") NA COR AZUL-MARINHO (REFERÊNCIA APROXIMADA PANTONE 17-3938, OU SIMILAR APROVADO PELA FISCALIZAÇÃO); DEMAIS ÁREAS SUPERIORES NA COR AZUL-BEBÊ (REFERÊNCIA APROXIMADA PANTONE 13-4308, OU SIMILAR APROVADO PELA FISCALIZAÇÃO). OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR: PREPARAÇÃO DAS SUPERFÍCIES (LIMPEZA, RASPAGEM, LIXAMENTO E CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES); APLICAÇÃO DE SELADOR ACRÍLICO, QUANDO NECESSÁRIO, E POSTERIOR APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA PREMIUM; FORNECIMENTO INTEGRAL DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÃO DE OBRA QUALIFICADA E EPI'S NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO COMPLETA E SEGURA DO SERVIÇO. A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA ANTES DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA, PARA VERIFICAR AS CONDIÇÕES DO LOCAL, MEDIÇÕES E DETALHES TÉCNICOS QUE INFLUENCIEM NO ORÇAMENTO. UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO (M²) QUANTIDADE ESTIMADA: 1.834 M² LOCAL DE EXECUÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL SONHO MEU – MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. FORMA DE EXECUÇÃO: CONFORME ORIENTAÇÕES DA FISCALIZAÇÃO E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT (NBR 13.245 E CORRELATAS).	R\$ 22,04	1.834,0000	M2	Homologado	Menor Preço
------	--	-----------	------------	----	------------	-------------



0005	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E LIMPEZA EXTERNA DA ESCOLA MUNICIPAL DA BIRIVA, ABRANGENDO UMA ÁREA TOTAL ESTIMADA DE 1.240 M², INCLUINDO PEQUENOS AJUSTES NAS PAREDES EXTERNAS, QUANDO NECESSÁRIO, PARA GARANTIR O ACABAMENTO E A CONSERVAÇÃO DAS SUPERFÍCIES. A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DEVERÁ COMPREENDER: LAVAGEM COMPLETA DAS PAREDES EXTERNAS, UTILIZANDO PRODUTOS ADEQUADOS E EQUIPAMENTOS DE ALTA PRESSÃO, QUE NÃO DANIFIQUEM A PINTURA OU O REVESTIMENTO EXISTENTE; REMOÇÃO DE SUJEIRAS, MANCHAS, FUNGOS, LIMO, POEIRA E DEMAIS IMPUREZAS; CORREÇÃO DE PEQUENAS IMPERFEIÇÕES, COMO FISSURAS OU DESCASCAMENTOS SUPERFICIAIS; LIMPEZA FINAL DO ENTORNO, GARANTINDO A PRESERVAÇÃO DAS ÁREAS ADJACENTES E A DESTINAÇÃO ADEQUADA DOS RESÍDUOS; FORNECIMENTO INTEGRAL DE MATERIAIS, PRODUTOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA QUALIFICADA E EPI'S, NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO COMPLETA DO SERVIÇO. A EMPRESA INTERESSADA DEVERÁ REALIZAR VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA ANTES DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA, A FIM DE AVERIGUAR AS CONDIÇÕES REAIS DO LOCAL, MEDIÇÕES E DEMAIS PARTICULARIDADES NECESSÁRIAS À ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO. UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO (M²) QUANTIDADE ESTIMADA: 1.240 M² LOCAL DE EXECUÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL DA BIRIVA – MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. FORMA DE EXECUÇÃO: CONFORME ORIENTAÇÕES DA FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL E NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS.	R\$ 3,92	1.240,0000	M2	Homologado	Menor Preço
------	---	----------	------------	----	------------	-------------



0006	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA NAS DEPENDÊNCIAS DA ESCOLA MUNICIPAL DA BIRIVA, ABRANGENDO UMA ÁREA TOTAL ESTIMADA DE 1.240 M², COM APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA USO EXTERNO, GARANTINDO ACABAMENTO UNIFORME, COBERTURA TOTAL E DURABILIDADE. A PINTURA DEVERÁ SER REALIZADA EM DUAS TONALIDADES, CONFORME O PADRÃO VISUAL DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO: PARTE INFERIOR DAS PAREDES ("SAIA") NA COR AZUL-MARINHO, REFERÊNCIA APROXIMADA PANTONE 17-3938, OU TOM SIMILAR APROVADO PELA FISCALIZAÇÃO; DEMAIS ÁREAS SUPERIORES NA COR AZUL-BEBÊ, REFERÊNCIA APROXIMADA PANTONE 13-4308, OU TOM SIMILAR APROVADO PELA FISCALIZAÇÃO. OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR: PREPARAÇÃO DAS SUPERFÍCIES, COM LIMPEZA, RASPAGEM DE PARTES SOLTAS, LIXAMENTO E CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES COM MASSA ACRÍLICA, QUANDO NECESSÁRIO; APLICAÇÃO DE SELADOR ACRÍLICO OU FUNDO PREPARADOR, CONFORME O TIPO DE SUBSTRATO; APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE TINTA ACRÍLICA PREMIUM NAS CORES DEFINIDAS, GARANTINDO UNIFORMIDADE E RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES; FORNECIMENTO INTEGRAL DE MATERIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA QUALIFICADA E EPI'S NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO COMPLETA E SEGURA DOS SERVIÇOS. A EMPRESA INTERESSADA DEVERÁ REALIZAR VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA ANTES DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA, PARA VERIFICAR AS CONDIÇÕES REAIS DAS SUPERFÍCIES, MEDIÇÕES E DEMAIS ASPECTOS TÉCNICOS NECESSÁRIOS À CORRETA FORMULAÇÃO DO ORÇAMENTO. UNIDADE DE MEDIDA: METRO QUADRADO (M²) QUANTIDADE ESTIMADA: 1.240 M² LOCAL DE EXECUÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL DA BIRIVA – MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO/RS. FORMA DE EXECUÇÃO: CONFORME ORIENTAÇÕES DA FISCALIZAÇÃO E OBSERVÂNCIA DAS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT (ESPECIALMENTE NBR 13.245 E CORRELATAS).	R\$ 22,04	1.240,0000	M2	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		109.239,68				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
13/11/2025 - 16:07	PCE1_55_2025_1EDI.pdf
13/11/2025 - 16:07	PCE1_55_2025_3PBT.pdf
13/11/2025 - 16:07	PCE1_55_2025_4PUE.pdf
13/11/2025 - 16:07	PCE1_55_2025_5PUE.pdf
13/11/2025 - 16:08	ETP_PE_055.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
01/12/2025 - 09:21:14	Envio de Propostas Readequadas 55/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:21 do dia 01/12/2025.



01/12/2025 - 09:24:40	Documentos solicitados para o processo 55/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 09:27:59		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 10:28:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 11:43:23	Envio de Propostas Readequadas 55/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:45 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 11:44:15	Documentos solicitados para o processo 55/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 14:53:36	Envio de Propostas Readequadas 55/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:55 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 14:54:44	Envio de Propostas Readequadas 55/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:55 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 14:55:35	Documentos solicitados para o processo 55/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 15:14:15		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 15:16:36		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 16:54:22		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2025 - 17:31:16	Envio de Propostas Readequadas 55/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 02/12/2025.
01/12/2025 - 17:31:49	Documentos solicitados para o processo 55/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/12/2025 - 08:32:36		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/12/2025 - 11:04:42	Envio de Propostas Readequadas 55/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 02/12/2025.
02/12/2025 - 11:08:09		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 55/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
51.772.780/0001-29 - Endereço: 1A R LINHA TRES PASSINHOS - CEP: 98338000 - UF: RS -
Município: - Telefone: (54) 9657-0028

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 1					



0001	Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de lavagem e limpeza das áreas externas da Escola Municipal do Três Passinhos, abrangendo aproximadamente 1.134 m² de superfície. Os serviços deverão incluir: Lavagem completa das fachadas externas, muros e demais áreas aparentes, utilizando equipamentos de alta pressão (hidrojateamento), detergentes neutros e produtos adequados à limpeza de superfícies pintadas; Remoção de sujeiras, poeira, mofo, limo e outras impurezas acumuladas, garantindo a preparação adequada das superfícies; Pequenos ajustes e correções nas paredes externas, quando necessário, visando assegurar a uniformidade e integridade das superfícies; Fornecimento de toda a mão de obra, materiais, equipamentos e EPI's necessários à perfeita execução dos serviços. Observação: A empresa interessada deverá obrigatoriamente realizar visita técnica prévia, em data e horário agendados pela Administração, para verificação das condições locais e dimensionamento preciso dos serviços a serem executados, sendo esta uma condição indispensável para formulação da proposta. Unidade de medida: metro quadrado (m²) Quantidade estimada: 1.134 m² Local de execução: Escola Municipal do Três Passinhos – Município de Novo Barreiro/RS. Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e observância das normas técnicas de segurança e limpeza predial.	Proprio	Proprio	1.134,0000 M2	R\$ 1,80	R\$ R\$ 2.041,20
------	---	---------	---------	---------------	----------	------------------



0002	Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura das áreas externas da Escola Municipal do Três Passinhos, abrangendo aproximadamente 1.134 m² de superfície, conforme detalhamento abaixo. Os serviços deverão incluir: Aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium para uso externo, com acabamento fosco ou semibrilho, nas seguintes cores aproximadas: Azul-marinho (referência PANTONE 17-3938) para a parte inferior das paredes externas (saia da parede); Azul-bebê (referência PANTONE 13-4308) para a parte superior das paredes externas; Pintura de elementos em madeira e abas externas com tinta esmalte sintético premium para área externa, em tonalidade aproximada ao azul-marinho (referência PANTONE 17-3938), com duas demãos e acabamento resistente às intempéries; Correção de pequenas imperfeições e lixamento das superfícies, garantindo melhor aderência e acabamento final; Fornecimento de toda a mão de obra, materiais, tintas, ferramentas, equipamentos e EPI's necessários à perfeita execução dos serviços. Observação: A empresa interessada deverá obrigatoriamente realizar visita técnica prévia, em data e horário agendados pela Administração, para verificação das condições locais e dimensionamento preciso dos serviços a serem executados. Unidade de medida: metro quadrado (m²) Quantidade estimada: 1.134 m² Local de execução: Escola Municipal do Três Passinhos – Município de Novo Barreiro/RS. Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e observância das normas técnicas de pintura, acabamento e segurança em serviços prediais.	Proprio	Proprio	1.134,0000 M2	R\$ 10,09	R\$ R\$ 11.442,06
------	---	---------	---------	---------------	-----------	-------------------



0003	Contratação de empresa especializada para a lavagem completa das áreas externas da Escola Municipal Sonho Meu, abrangendo uma área total estimada de 1.834 m², com a realização de pequenos ajustes e correções nas paredes externas, quando necessário, visando à limpeza, conservação e melhoria do aspecto visual do prédio público. Os serviços deverão compreender: Lavagem das fachadas, muros e demais superfícies externas, com o uso de lavadora de alta pressão, escovas adequadas e produtos de limpeza neutros; Remoção de sujidades, manchas, mofo, fuligem e resíduos de tinta antiga; Correção superficial de pequenas falhas e irregularidades, quando identificadas durante a execução; Fornecimento integral de todos os materiais, equipamentos, ferramentas, mão de obra e EPI's necessários à execução segura e eficiente dos serviços. A empresa interessada deverá realizar visita técnica obrigatória antes da elaboração da proposta, com o objetivo de verificar as condições reais do local, metragem exata e complexidade dos serviços, possibilitando o correto dimensionamento dos recursos e custos. Unidade de medida: metro quadrado (m²) Quantidade estimada: 1.834 m² Local de execução: Escola Municipal Sonho Meu – Município de Novo Barreiro/RS. Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e normas técnicas aplicáveis da ABNT (especialmente NBR 13.245 e correlatas).	proprio	Proprio	1.834,0000 M2	R\$ 1,79	R\$ R\$ 3.282,86
0004	Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura externa nas dependências da Escola Municipal Sonho Meu, abrangendo uma área total estimada de 1.834 m², com aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium para uso externo, garantindo acabamento uniforme, alta cobertura e resistência às intempéries. A pintura deverá ser executada em duas tonalidades, conforme o padrão estético definido pela Administração: Parte inferior das paredes ("saia") na cor azul-marinho (referência aproximada PANTONE 17-3938, ou similar aprovado pela fiscalização); Demais áreas superiores na cor azul-bebê (referência aproximada PANTONE 13-4308, ou similar aprovado pela fiscalização). Os serviços deverão incluir: Preparação das superfícies (limpeza, raspagem, lixamento e correção de imperfeições); Aplicação de selador acrílico, quando necessário, e posterior aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium; Fornecimento integral de materiais, equipamentos, ferramentas, mão de obra qualificada e EPI's necessários à execução completa e segura do serviço. A empresa deverá realizar visita técnica obrigatória antes da apresentação da proposta, para verificar as condições do local, medições e detalhes técnicos que influenciem no orçamento. Unidade de medida: metro quadrado (m²) Quantidade estimada: 1.834 m² Local de execução: Escola Municipal Sonho Meu – Município de Novo Barreiro/RS. Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e normas técnicas da ABNT (NBR 13.245 e correlatas).	proprio	proprio	1.834,0000 M2	R\$ 10,08	R\$ R\$ 18.486,72



0005	Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de lavagem e limpeza externa da Escola Municipal da Biriva, abrangendo uma área total estimada de 1.240 m², incluindo pequenos ajustes nas paredes externas, quando necessário, para garantir o acabamento e a conservação das superfícies. A execução dos serviços deverá compreender: Lavagem completa das paredes externas, utilizando produtos adequados e equipamentos de alta pressão, que não danifiquem a pintura ou o revestimento existente; Remoção de sujeiras, manchas, fungos, limo, poeira e demais impurezas; Correção de pequenas imperfeições, como fissuras ou descascamentos superficiais; Limpeza final do entorno, garantindo a preservação das áreas adjacentes e a destinação adequada dos resíduos; Fornecimento integral de materiais, produtos de limpeza, equipamentos, mão de obra qualificada e EPI's, necessários à execução completa do serviço. A empresa interessada deverá realizar visita técnica obrigatória antes da apresentação da proposta, a fim de averiguar as condições reais do local, medições e demais particularidades necessárias à elaboração do orçamento. Unidade de medida: metro quadrado (m²) Quantidade estimada: 1.240 m² Local de execução: Escola Municipal da Biriva – Município de Novo Barreiro/RS. Forma de execução: conforme orientações da fiscalização municipal e normas técnicas aplicáveis.	proprio	proprio	1.240,0000 M2	R\$ 1,79	R\$ R\$ 2.219,60
------	--	---------	---------	---------------	----------	------------------



0006	Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura externa nas dependências da Escola Municipal da Biriva, abrangendo uma área total estimada de 1.240 m², com aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium para uso externo, garantindo acabamento uniforme, cobertura total e durabilidade. A pintura deverá ser realizada em duas tonalidades, conforme o padrão visual definido pela Administração: Parte inferior das paredes ("saia") na cor azul-marinho, referência aproximada PANTONE 17-3938, ou tom similar aprovado pela fiscalização; Demais áreas superiores na cor azul-bebê, referência aproximada PANTONE 13-4308, ou tom similar aprovado pela fiscalização. Os serviços deverão incluir: Preparação das superfícies, com limpeza, raspagem de partes soltas, lixamento e correção de imperfeições com massa acrílica, quando necessário; Aplicação de selador acrílico ou fundo preparador, conforme o tipo de substrato; Aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium nas cores definidas, garantindo uniformidade e resistência às intempéries; Fornecimento integral de materiais, ferramentas, equipamentos, mão de obra qualificada e EPI's necessários à execução completa e segura dos serviços. A empresa interessada deverá realizar visita técnica obrigatória antes da apresentação da proposta, para verificar as condições reais das superfícies, medições e demais aspectos técnicos necessários à correta formulação do orçamento. Unidade de medida: metro quadrado (m²) Quantidade estimada: 1.240 m² Local de execução: Escola Municipal da Biriva – Município de Novo Barreiro/RS. Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e observância das normas técnicas da ABNT (especialmente NBR 13.245 e correlatas).	proprio	proprio	1.240,0000 M2	R\$ 10,10	R\$ R\$ 12.524,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 49.996,44
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 49.996,44

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas



LOTE 0001 - ITEM 0001 - Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de lavagem e limpeza das áreas externas da Escola Municipal do Três Passinhos, abrangendo aproximadamente 1.134 m² de superfície.

Os serviços deverão incluir:

Lavagem completa das fachadas externas, muros e demais áreas aparentes, utilizando equipamentos de alta pressão (hidrojateamento), detergentes neutros e produtos adequados à limpeza de superfícies pintadas;

Remoção de sujeiras, poeira, mofo, limo e outras impurezas acumuladas, garantindo a preparação adequada das superfícies;

Pequenos ajustes e correções nas paredes externas, quando necessário, visando assegurar a uniformidade e integridade das superfícies;

Fornecimento de toda a mão de obra, materiais, equipamentos e EPI's necessários à perfeita execução dos serviços.

Observação:

A empresa interessada deverá obrigatoriamente realizar visita técnica prévia, em data e horário agendados pela Administração, para verificação das condições locais e dimensionamento preciso dos serviços a serem executados, sendo esta uma condição indispensável para formulação da proposta.

Unidade de medida: metro quadrado (m²)

Quantidade estimada: 1.134 m²

Local de execução: Escola Municipal do Três Passinhos – Município de Novo Barreiro/RS.

Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e observância das normas técnicas de segurança e limpeza predial.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	58.507.834/0001-78	14/11/2025 - 16:09:08	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.134,0000	R\$3,92	R\$ 4.445,28	Sim
PARZIANELLO & CIA LTDA	34.039.885/0001-54	24/11/2025 - 17:49:26	PROPRIA	PROPRIA	1.134,0000	R\$3,90	R\$ 4.422,60	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	26/11/2025 - 09:39:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.134,0000	R\$3,92	R\$ 4.445,28	Sim
LICITASC LTDA	61.895.656/0001-04	26/11/2025 - 10:42:21	sc	sc	1.134,0000	R\$3,92	R\$ 4.445,28	Sim
A. V. DOS SANTOS VARGAS	40.821.149/0001-56	26/11/2025 - 14:00:42	marca própria	marca própria	1.134,0000	R\$3,91	R\$ 4.433,94	Sim
F. BRAGA MATTOS LTDA	61.810.306/0001-06	27/11/2025 - 16:48:12	serviço	FM	1.134,0000	R\$3,92	R\$ 4.445,28	Sim
GOLD ACABAMENTOS LTDA	24.893.150/0001-30	27/11/2025 - 17:00:24	PROPRIA	PROPRIA	1.134,0000	R\$3,92	R\$ 4.445,28	Sim
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	48.551.677/0001-44	28/11/2025 - 17:29:16	Não se aplica	Não se aplica	1.134,0000	R\$3,92	R\$ 4.445,28	Sim
CLEVERSON MARTINS FERRAZ	32.760.194/0001-10	29/11/2025 - 14:45:39	PROPRIA	PROPRIA	1.134,0000	R\$3,92	R\$ 4.445,28	Sim
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001-66	30/11/2025 - 17:40:08	serviços	serviços	1.134,0000	R\$3,92	R\$ 4.445,28	Sim
V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	17.653.345/0001-47	01/12/2025 - 08:33:08	S/N	S/N	1.134,0000	R\$2,92	R\$ 3.311,28	Sim
51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	51.772.780/0001-29	01/12/2025 - 08:42:57	Proprio	Proprio	1.134,0000	R\$3,48	R\$ 3.946,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura das áreas externas da Escola Municipal do Três Passinhos, abrangendo aproximadamente 1.134 m² de superfície, conforme detalhamento abaixo.

Os serviços deverão incluir:

Aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium para uso externo, com acabamento fosco ou semibrilho, nas seguintes cores aproximadas:

Azul-marinho (referência PANTONE 17-3938) para a parte inferior das paredes externas (saia da parede);

Azul-bebê (referência PANTONE 13-4308) para a parte superior das paredes externas;

Pintura de elementos em madeira e abas externas com tinta esmalte sintético premium para área externa, em tonalidade aproximada ao azul-marinho (referência PANTONE 17-3938), com duas demãos e acabamento resistente às intempéries;

Correção de pequenas imperfeições e lixamento das superfícies, garantindo melhor aderência e acabamento final;

Fornecimento de toda a mão de obra, materiais, tintas, ferramentas, equipamentos e EPI's necessários à perfeita execução dos serviços.

Observação:

A empresa interessada deverá obrigatoriamente realizar visita técnica prévia, em data e horário agendados pela Administração, para verificação das condições locais e dimensionamento preciso dos serviços a serem executados.

Unidade de medida: metro quadrado (m²)

Quantidade estimada: 1.134 m²

Local de execução: Escola Municipal do Três Passinhos – Município de Novo Barreiro/RS.



Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e observância das normas técnicas de pintura, acabamento e segurança em serviços prediais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	58.507.834/0001-78	14/11/2025 - 16:09:45	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.134,0000	R\$22,04	R\$ 24.993,36	Sim
PARZIANELLO & CIA LTDA	34.039.885/0001-54	24/11/2025 - 17:51:43	PROPRIA	PROPRIA	1.134,0000	R\$21,90	R\$ 24.834,60	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	26/11/2025 - 09:41:05	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.134,0000	R\$22,04	R\$ 24.993,36	Sim
LICITASC LTDA	61.895.656/0001-04	26/11/2025 - 10:42:21	sc	sc	1.134,0000	R\$22,04	R\$ 24.993,36	Sim
A. V. DOS SANTOS VARGAS	40.821.149/0001-56	26/11/2025 - 14:01:49	marca própria	marca própria	1.134,0000	R\$22,03	R\$ 24.982,02	Sim
F. BRAGA MATTOS LTDA	61.810.306/0001-06	27/11/2025 - 16:49:02	serviço	FM	1.134,0000	R\$22,04	R\$ 24.993,36	Sim
GOLD ACABAMENTOS LTDA	24.893.150/0001-30	27/11/2025 - 17:01:32	PROPRIA	PROPRIA	1.134,0000	R\$22,04	R\$ 24.993,36	Sim
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	48.551.677/0001-44	28/11/2025 - 17:30:08	Não se aplica	Não se aplica	1.134,0000	R\$22,04	R\$ 24.993,36	Sim
CLEVERSON MARTINS FERRAZ	32.760.194/0001-10	29/11/2025 - 14:50:02	PROPRIA	PROPRIA	1.134,0000	R\$22,04	R\$ 24.993,36	Sim
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001-66	30/11/2025 - 17:41:26	serviços	serviços	1.134,0000	R\$22,04	R\$ 24.993,36	Sim
V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	17.653.345/0001-47	01/12/2025 - 08:33:12	S/N	S/N	1.134,0000	R\$18,23	R\$ 20.672,82	Sim
51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	51.772.780/0001-29	01/12/2025 - 08:43:03	Proprio	Proprio	1.134,0000	R\$19,61	R\$ 22.237,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Contratação de empresa especializada para a lavagem completa das áreas externas da Escola Municipal Sonho Meu, abrangendo uma área total estimada de 1.834 m², com a realização de pequenos ajustes e correções nas paredes externas, quando necessário, visando à limpeza, conservação e melhoria do aspecto visual do prédio público.

Os serviços deverão compreender:

Lavagem das fachadas, muros e demais superfícies externas, com o uso de lavadora de alta pressão, escovas adequadas e produtos de limpeza neutros;

Remoção de sujidades, manchas, mofo, fuligem e resíduos de tinta antiga;

Correção superficial de pequenas falhas e irregularidades, quando identificadas durante a execução;

Fornecimento integral de todos os materiais, equipamentos, ferramentas, mão de obra e EPI's necessários à execução segura e eficiente dos serviços.

A empresa interessada deverá realizar visita técnica obrigatória antes da elaboração da proposta, com o objetivo de verificar as condições reais do local, metragem exata e complexidade dos serviços, possibilitando o correto dimensionamento dos recursos e custos.

Unidade de medida: metro quadrado (m²)

Quantidade estimada: 1.834 m²

Local de execução: Escola Municipal Sonho Meu – Município de Novo Barreiro/RS.

Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e normas técnicas aplicáveis da ABNT (especialmente NBR 13.245 e correlatas).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	58.507.834/0001-78	14/11/2025 - 16:10:24	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.834,0000	R\$3,92	R\$ 7.189,28	Sim
PARZIANELLO & CIA LTDA	34.039.885/0001-54	24/11/2025 - 17:53:05	PROPRIA	PROPRIA	1.834,0000	R\$3,90	R\$ 7.152,60	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	26/11/2025 - 09:42:11	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.834,0000	R\$3,92	R\$ 7.189,28	Sim
LICITASC LTDA	61.895.656/0001-04	26/11/2025 - 10:42:21	sc	sc	1.834,0000	R\$3,92	R\$ 7.189,28	Sim
A. V. DOS SANTOS VARGAS	40.821.149/0001-56	26/11/2025 - 14:03:09	marca própria	marca própria	1.834,0000	R\$3,91	R\$ 7.170,94	Sim
F. BRAGA MATTOS LTDA	61.810.306/0001-06	27/11/2025 - 16:49:45	serviço	FM	1.834,0000	R\$3,92	R\$ 7.189,28	Sim
GOLD ACABAMENTOS LTDA	24.893.150/0001-30	27/11/2025 - 17:02:36	PROPRIA	PROPRIA	1.834,0000	R\$3,92	R\$ 7.189,28	Sim
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	48.551.677/0001-44	28/11/2025 - 17:30:52	Não se aplica	Não se aplica	1.834,0000	R\$3,92	R\$ 7.189,28	Sim
CLEVERSON MARTINS FERRAZ	32.760.194/0001-10	29/11/2025 - 14:50:27	PROPRIA	PROPRIA	1.834,0000	R\$3,92	R\$ 7.189,28	Sim
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001-66	30/11/2025 - 17:42:43	serviços	serviços	1.834,0000	R\$3,92	R\$ 7.189,28	Sim



V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	17.653.345/0001- 47	01/12/2025 - 08:33:20	S/N	S/N	1.834,0000	R\$2,92	R\$ 5.355,28	Sim
51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	51.772.780/0001- 29	01/12/2025 - 08:43:06	proprio	Proprio	1.834,0000	R\$3,48	R\$ 6.382,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura externa nas dependências da Escola Municipal Sonho Meu, abrangendo uma área total estimada de 1.834 m², com aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium para uso externo, garantindo acabamento uniforme, alta cobertura e resistência às intempéries. A pintura deverá ser executada em duas tonalidades, conforme o padrão estético definido pela Administração:
Parte inferior das paredes ("saia") na cor azul-marinho (referência aproximada PANTONE 17-3938, ou similar aprovado pela fiscalização);

Demais áreas superiores na cor azul-bebê (referência aproximada PANTONE 13-4308, ou similar aprovado pela fiscalização). Os serviços deverão incluir:

Preparação das superfícies (limpeza, raspagem, lixamento e correção de imperfeições);

Aplicação de selador acrílico, quando necessário, e posterior aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium;

Fornecimento integral de materiais, equipamentos, ferramentas, mão de obra qualificada e EPI's necessários à execução completa e segura do serviço.

A empresa deverá realizar visita técnica obrigatória antes da apresentação da proposta, para verificar as condições do local, medições e detalhes técnicos que influenciem no orçamento.

Unidade de medida: metro quadrado (m²)

Quantidade estimada: 1.834 m²

Local de execução: Escola Municipal Sonho Meu – Município de Novo Barreiro/RS.

Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e normas técnicas da ABNT (NBR 13.245 e correlatas).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	58.507.834/0001- 78	14/11/2025 - 16:10:53	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.834,0000	R\$22,04	R\$ 40.421,36	Sim
PARZIANELLO & CIA LTDA	34.039.885/0001- 54	24/11/2025 - 17:54:52	PROPRIA	PROPRIA	1.834,0000	R\$21,50	R\$ 39.431,00	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001- 73	26/11/2025 - 09:42:58	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.834,0000	R\$22,04	R\$ 40.421,36	Sim
LICITASC LTDA	61.895.656/0001- 04	26/11/2025 - 10:42:21	sc	sc	1.834,0000	R\$22,04	R\$ 40.421,36	Sim
A. V. DOS SANTOS VARGAS	40.821.149/0001- 56	26/11/2025 - 14:03:47	marca própria	marca própria	1.834,0000	R\$22,03	R\$ 40.403,02	Sim
F. BRAGA MATTOS LTDA	61.810.306/0001- 06	27/11/2025 - 16:50:37	serviço	FM	1.834,0000	R\$22,04	R\$ 40.421,36	Sim
GOLD ACABAMENTOS LTDA	24.893.150/0001- 30	27/11/2025 - 17:03:19	PROPRIA	PROPRIA	1.834,0000	R\$22,04	R\$ 40.421,36	Sim
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	48.551.677/0001- 44	28/11/2025 - 17:32:15	Não se aplica	Não se aplica	1.834,0000	R\$22,04	R\$ 40.421,36	Sim
CLEVERSON MARTINS FERRAZ	32.760.194/0001- 10	29/11/2025 - 14:50:50	PROPRIA	PROPRIA	1.834,0000	R\$22,04	R\$ 40.421,36	Sim
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001- 66	30/11/2025 - 17:44:54	serviços	serviços	1.834,0000	R\$22,04	R\$ 40.421,36	Sim
V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	17.653.345/0001- 47	01/12/2025 - 08:33:03	S/N	S/N	1.834,0000	R\$18,23	R\$ 33.433,82	Sim
51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	51.772.780/0001- 29	01/12/2025 - 08:43:10	proprio	proprio	1.834,0000	R\$19,61	R\$ 35.964,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de lavagem e limpeza externa da Escola Municipal da Biriva, abrangendo uma área total estimada de 1.240 m², incluindo pequenos ajustes nas paredes externas, quando necessário, para garantir o acabamento e a conservação das superfícies.

A execução dos serviços deverá compreender:

Lavagem completa das paredes externas, utilizando produtos adequados e equipamentos de alta pressão, que não danifiquem a pintura ou o revestimento existente;

Remoção de sujeiras, manchas, fungos, limo, poeira e demais impurezas;

Correção de pequenas imperfeições, como fissuras ou descascamentos superficiais;

Limpeza final do entorno, garantindo a preservação das áreas adjacentes e a destinação adequada dos resíduos;

Fornecimento integral de materiais, produtos de limpeza, equipamentos, mão de obra qualificada e EPI's, necessários à execução completa do serviço.

A empresa interessada deverá realizar visita técnica obrigatória antes da apresentação da proposta, a fim de averiguar as condições reais do local, medições e demais particularidades necessárias à elaboração do orçamento.

Unidade de medida: metro quadrado (m²)

Quantidade estimada: 1.240 m²

Local de execução: Escola Municipal da Biriva – Município de Novo Barreiro/RS.

Forma de execução: conforme orientações da fiscalização municipal e normas técnicas aplicáveis.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	58.507.834/0001-78	14/11/2025 - 16:12:46	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.240,0000	R\$3,92	R\$ 4.860,80	Sim
PARZIANELLO & CIA LTDA	34.039.885/0001-54	24/11/2025 - 17:56:05	PROPRIA	PROPRIA	1.240,0000	R\$3,90	R\$ 4.836,00	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	26/11/2025 - 09:44:12	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.240,0000	R\$3,92	R\$ 4.860,80	Sim
LICITASC LTDA	61.895.656/0001-04	26/11/2025 - 10:42:21	sc	sc	1.240,0000	R\$3,92	R\$ 4.860,80	Sim
A. V. DOS SANTOS VARGAS	40.821.149/0001-56	26/11/2025 - 14:05:33	marca própria	marca própria	1.240,0000	R\$3,91	R\$ 4.848,40	Sim
F. BRAGA MATTOS LTDA	61.810.306/0001-06	27/11/2025 - 16:51:38	serviço	FM	1.240,0000	R\$3,92	R\$ 4.860,80	Sim
GOLD ACABAMENTOS LTDA	24.893.150/0001-30	27/11/2025 - 17:04:03	PROPRIA	PROPRIA	1.240,0000	R\$3,92	R\$ 4.860,80	Sim
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	48.551.677/0001-44	28/11/2025 - 17:32:41	Não se aplica	Não se aplica	1.240,0000	R\$3,92	R\$ 4.860,80	Sim
CLEVERSON MARTINS FERRAZ	32.760.194/0001-10	29/11/2025 - 14:51:22	PROPRIA	PROPRIA	1.240,0000	R\$3,92	R\$ 4.860,80	Sim
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001-66	30/11/2025 - 17:46:24	serviços	serviços	1.240,0000	R\$3,92	R\$ 4.860,80	Sim
V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	17.653.345/0001-47	01/12/2025 - 08:33:15	S/N	S/N	1.240,0000	R\$2,92	R\$ 3.620,80	Sim
51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	51.772.780/0001-29	01/12/2025 - 08:42:34	proprio	propio	1.240,0000	R\$3,48	R\$ 4.315,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de pintura externa nas dependências da Escola Municipal da Biriva, abrangendo uma área total estimada de 1.240 m², com aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium para uso externo, garantindo acabamento uniforme, cobertura total e durabilidade.

A pintura deverá ser realizada em duas tonalidades, conforme o padrão visual definido pela Administração:

Parte inferior das paredes ("saia") na cor azul-marinho, referência aproximada PANTONE 17-3938, ou tom similar aprovado pela fiscalização;

Demais áreas superiores na cor azul-bebê, referência aproximada PANTONE 13-4308, ou tom similar aprovado pela fiscalização.

Os serviços deverão incluir:

Preparação das superfícies, com limpeza, raspagem de partes soltas, lixamento e correção de imperfeições com massa acrílica, quando necessário;

Aplicação de selador acrílico ou fundo preparador, conforme o tipo de substrato;

Aplicação de duas demãos de tinta acrílica premium nas cores definidas, garantindo uniformidade e resistência às intempéries;

Fornecimento integral de materiais, ferramentas, equipamentos, mão de obra qualificada e EPI's necessários à execução completa e segura dos serviços.

A empresa interessada deverá realizar visita técnica obrigatória antes da apresentação da proposta, para verificar as condições reais das superfícies, medições e demais aspectos técnicos necessários à correta formulação do orçamento.

Unidade de medida: metro quadrado (m²)

Quantidade estimada: 1.240 m²

Local de execução: Escola Municipal da Biriva – Município de Novo Barreiro/RS.

Forma de execução: conforme orientações da fiscalização e observância das normas técnicas da ABNT (especialmente NBR 13.245 e correlatas).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	58.507.834/0001-78	14/11/2025 - 16:13:15	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	1.240,0000	R\$22,04	R\$ 27.329,60	Sim
PARZIANELLO & CIA LTDA	34.039.885/0001-54	24/11/2025 - 17:57:37	PROPRIA	PROPRIA	1.240,0000	R\$21,50	R\$ 26.660,00	Sim
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	26/11/2025 - 09:45:46	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.240,0000	R\$22,04	R\$ 27.329,60	Sim
LICITASC LTDA	61.895.656/0001-04	26/11/2025 - 10:42:21	sc	sc	1.240,0000	R\$22,04	R\$ 27.329,60	Sim
A. V. DOS SANTOS VARGAS	40.821.149/0001-56	26/11/2025 - 14:06:47	marca própria	marca própria	1.240,0000	R\$22,03	R\$ 27.317,20	Sim
F. BRAGA MATTOS LTDA	61.810.306/0001-06	27/11/2025 - 16:52:26	serviço	FM	1.240,0000	R\$22,04	R\$ 27.329,60	Sim
GOLD ACABAMENTOS LTDA	24.893.150/0001-30	27/11/2025 - 17:04:40	PROPRIA	PROPRIA	1.240,0000	R\$22,04	R\$ 27.329,60	Sim
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	48.551.677/0001-44	28/11/2025 - 17:33:43	Não se aplica	Não se aplica	1.240,0000	R\$22,04	R\$ 27.329,60	Sim
CLEVERSON MARTINS FERRAZ	32.760.194/0001-10	29/11/2025 - 14:51:41	PROPRIA	PROPRIA	1.240,0000	R\$22,04	R\$ 27.329,60	Sim
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001-66	30/11/2025 - 17:47:24	serviços	serviços	1.240,0000	R\$22,04	R\$ 27.329,60	Sim



V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	17.653.345/0001- 47	01/12/2025 - 08:32:59	S/N	S/N	1.240,0000	R\$18,23	R\$ 22.605,20	Sim
51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	51.772.780/0001- 29	01/12/2025 - 08:42:22	proprio	proprio	1.240,0000	R\$19,61	R\$ 24.316,40	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GOLD ACABAMENTOS LTDA	24.893.150/0001-30	60 dias
PARZIANELLO & CIA LTDA	34.039.885/0001-54	90 dias
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	48.551.677/0001-44	60 dias
D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	60 dias
V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	17.653.345/0001-47	60 dias
CLEVERSON MARTINS FERRAZ	32.760.194/0001-10	60 dias
A. V. DOS SANTOS VARGAS	40.821.149/0001-56	60 dias
F. BRAGA MATTOS LTDA	61.810.306/0001-06	60 dias
M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	58.507.834/0001-78	60 dias
LICITASC LTDA	61.895.656/0001-04	090 dias
SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001-66	60 dias
51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	51.772.780/0001-29	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/11/2025 - 16:13:16	109.239,68 (proposta)	58.507.834/0001-78 - M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	Válido
24/11/2025 - 17:57:37	107.336,80 (proposta)	34.039.885/0001-54 - PARZIANELLO & CIA LTDA	Válido
26/11/2025 - 09:45:46	109.239,68 (proposta)	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
26/11/2025 - 10:42:21	109.239,68 (proposta)	61.895.656/0001-04 - LICITASC LTDA	Válido
26/11/2025 - 14:06:47	109.155,52 (proposta)	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
27/11/2025 - 16:52:26	109.239,68 (proposta)	61.810.306/0001-06 - F. BRAGA MATTOS LTDA	Válido
27/11/2025 - 17:04:40	109.239,68 (proposta)	24.893.150/0001-30 - GOLD ACABAMENTOS LTDA	Válido
28/11/2025 - 17:33:43	109.239,68 (proposta)	48.551.677/0001-44 - CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	Válido
29/11/2025 - 14:51:41	109.239,68 (proposta)	32.760.194/0001-10 - CLEVERSON MARTINS FERRAZ	Válido
30/11/2025 - 17:47:24	109.239,68 (proposta)	20.874.758/0001-66 - SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	Cancelado
01/12/2025 - 08:33:20	88.999,20 (proposta)	17.653.345/0001-47 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	Válido
01/12/2025 - 08:43:10	97.162,72 (proposta)	51.772.780/0001-29 - 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	Válido
01/12/2025 - 09:05:34	87.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:05:42	88.000,00	24.893.150/0001-30 - GOLD ACABAMENTOS LTDA	Válido
01/12/2025 - 09:05:53	86.900,00	17.653.345/0001-47 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	Válido
01/12/2025 - 09:05:53	86.500,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:06:02	85.000,00	17.653.345/0001-47 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	Válido
01/12/2025 - 09:06:07	85.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:06:09	85.000,00	24.893.150/0001-30 - GOLD ACABAMENTOS LTDA	Válido



01/12/2025 - 09:06:12	86.000,00	51.772.780/0001-29 - 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	Válido
01/12/2025 - 09:06:14	84.500,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:06:19	84.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:06:33	83.500,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:06:37	83.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:06:40	80.000,00	24.893.150/0001-30 - GOLD ACABAMENTOS LTDA	Válido
01/12/2025 - 09:06:53	79.500,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:07:09	78.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:08:42	77.500,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:08:56	76.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:09:17	70.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:09:28	69.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:09:37	68.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:09:53	67.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:10:09	65.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:10:13	65.000,00	24.893.150/0001-30 - GOLD ACABAMENTOS LTDA	Válido
01/12/2025 - 09:10:31	62.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:10:31	64.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:10:39	60.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:10:53	59.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:11:12	54.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:11:26	53.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:11:28	90.000,00	61.810.306/0001-06 - F. BRAGA MATTOS LTDA	Válido
01/12/2025 - 09:11:43	52.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:11:51	50.000,00	51.772.780/0001-29 - 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	Válido
01/12/2025 - 09:12:01	48.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:12:03	50.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:12:11	82.000,00	32.760.194/0001-10 - CLEVERSON MARTINS FERRAZ	Válido
01/12/2025 - 09:12:17	47.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:12:31	45.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:12:32	84.160,00	61.895.656/0001-04 - LICITASC LTDA	Válido
01/12/2025 - 09:13:02	43.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:13:05	43.000,00	51.772.780/0001-29 - 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	Cancelado
01/12/2025 - 09:13:10	42.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:13:22	40.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:13:30	39.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:13:40	37.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado



01/12/2025 - 09:14:05	67.959,00	17.653.345/0001-47 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	Válido
01/12/2025 - 09:14:10	35.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:14:12	36.500,00	20.874.758/0001-66 - SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	Cancelado
01/12/2025 - 09:14:33	33.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 09:15:13	54.619,85	17.653.345/0001-47 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	Válido
01/12/2025 - 09:15:24	89.999,00	34.039.885/0001-54 - PARZIANELLO & CIA LTDA	Válido
01/12/2025 - 09:16:45	32.000,00	54.636.110/0001-73 - D.A CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
01/12/2025 - 09:16:57	31.000,00	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Cancelado
01/12/2025 - 15:16:36	36.494,68	20.874.758/0001-66 - SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	Cancelado
02/12/2025 - 11:08:09	49.996,44	51.772.780/0001-29 - 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	alteracao_antonio.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	ANEXO I- proposta.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	anexo II.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	atestado do capacidade tecnica.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Certidão Judicial Cível Negativa de 1 Grau - Falência.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	CERTIFICADO MEI ANTONIO.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	CND ESTADUAL.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	cnpj.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	ID ANTONIO_.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	NEGATIVA CONTROLADORIA.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	negativa federal.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	NEGATIVA FGTS.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	negativa municipal .pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	NEGATIVA TRABALHISTA.pdf
Model	01/12/2025 - 09:27:59	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	Receita Estadual - Consultas Contribuinte.pdf
Model	01/12/2025 - 10:28:18	40.821.149/0001-56 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO LOCAL DE EXECUÇÃO E ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADES.pdf
Model	01/12/2025 - 16:54:22	20.874.758/0001-66 - SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	uenp.rar
Model	02/12/2025 - 08:32:36	51.772.780/0001-29 - 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	ilovepdf_merged.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
01/12/2025 - 14:53:22	D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	Item 0001 - LOTE 1
FORNECEDOR NAO ATENDEU A DILIGÊNCIA DE PROPOSTA E DECUENTOS DE HABILITAÇÃO.			
01/12/2025 - 17:30:34	SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001-66	Item 0001 - LOTE 1



O fornecedor não apresentou a proposta readequada conforme o item 11.28 do edital, que exige documento formal assinado, com descrição completa do item, valores unitário e global e demais requisitos. Enviou apenas informações pelo sistema, sem o documento obrigatório. Além disso, não apresentou a declaração de visita técnica, requisito obrigatório. Diante disso, o fornecedor não será habilitado.

01/12/2025 - 11:43:06 A. V. DOS SANTOS VARGAS 40.821.149/0001-56 Item 0001 - LOTE 1

A licitante está desclassificada devido à não apresentação da declaração de visita técnica, requisito obrigatório previsto no edital, indicando provável não realização da visita. Além disso, a proposta readequada foi enviada de forma incompleta, contendo apenas o valor total do lote, sem discriminar os valores dos subitens, impossibilitando a análise adequada.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/12/2025 - 11:32	05/12/2025 - 23:59	10/12/2025 - 23:59

0001 - LOTE 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
61810306000106 - F. BRAGA MATTOS LTDA	01/12/2025 - 09:21:02	A proposta apresentada é claramente INEXEQUIVEL, pois o valor de R\$ 31.000,00 não permite cumprir a qualidade das tintas, o serviço e o pagamento dos impostos.	Deferido
24893150000130 - GOLD ACABAMENTOS LTDA	01/12/2025 - 09:22:23	PREÇO INEXEQUIVEL!	Deferido
17653345000147 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	01/12/2025 - 09:23:14	PROPOSTA SEM CONDIÇÕES DE EXECUTAR O CONTRATO O VALOR NAO PAGA NEN A MATERIA PRIMA	Deferido
32760194000110 - CLEVERSON MARTINS FERRAZ	01/12/2025 - 09:23:43	Senhor Pregoeiro. Vimos apresentar intenção de recurso perante inexequibilidade das propostas apresentadas abaixo, conforme art. 34 IN73 do SEGES. Bem como os termos da Lei 14.133/2021.	Deferido
54636110000173 - D.A CONSTRUÇOES LTDA	01/12/2025 - 09:25:31	PROPOSTA INEXEQUIVEL	Deferido
61810306000106 - F. BRAGA MATTOS LTDA	01/12/2025 - 11:54:21	Manifesto intenção de recurso em face da inexequibilidade da proposta	Deferido
17653345000147 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	01/12/2025 - 12:25:25	PROPOSTA SEM CONDIÇÕES DE EXECUTAR O CONTRATO VALOR NAO PAGA NEN A MATERIA PRIMA	Deferido
32760194000110 - CLEVERSON MARTINS FERRAZ	01/12/2025 - 13:23:10	Senhor Pregoeiro. Vimos apresentar intenção de recurso perante inexequibilidade das propostas apresentadas abaixo, conforme art. 34 IN73 do SEGES. Bem como os termos da Lei 14.133/2021.	Deferido



40821149000156 - A. V. DOS SANTOS VARGAS	01/12/2025 - 13:59:00	Venho interpor recurso contra a minha desclassificação no Lote 0001 do Pregão Eletrônico nº 055/2025, pelos motivos registrados no sistema: ausência da declaração de visita técnica e envio de proposta readequada sem discriminação dos itens. Primeiro, quanto à visita técnica, embora mencionada brevemente no edital, com apenas data e horário pela setor de administração, nenhum momento mencionou no edital a exigência da declaração da secretaria de educação, sendo que se trata de um serviço comum de engenharia, com especificações claras, metragens definidas e informações suficientes no Termo de Referência. A Lei 14.133/2021 não torna a visita presencial obrigatória e admite sua substituição por declaração de conhecimento, conforme entendimento do TCU, evitando restrições à competitividade. Apresentei declaração de ciência do local, assumindo integral responsabilidade pela execução, o que atende ao princípio da razoabilidade. Segundo, a exigência de discriminação por item não encontra amparo no edital, que estabelece julgamento por lote. Assim, exigir detalhamento item a item na fase de readequação viola o princípio da vinculação ao instrumento convocatório (art. 59 da Lei 14.133/2021) e altera o critério de julgamento. Minha proposta contemplou corretamente o valor global do lote, conforme previsto. Ainda que houvesse falha formal, o saneamento é permitido pelo art. 64 da Lei 14.133/2021, não podendo levar à desclassificação quando não afeta a formulação da proposta. Diante disso, requer-se a anulação da desclassificação, o reconhecimento da validade da proposta global enviada e o retorno do licitante ao certame. também será enviando meu pedido de recursos e-mail e se necessário as autoridades competentes !	Deferido
61810306000106 - F. BRAGA MATTOS LTDA	01/12/2025 - 14:58:33	Também quanto a este novo primeiro colocado, a proposta é claramente inexequível...	Deferido
17653345000147 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	01/12/2025 - 15:00:41	PROPOSTA SEM CONDIÇÕES DE EXECUTAR O CONTRATO VALOR NAO PAGA NEN A MATERIA PRIMA	Deferido
32760194000110 - CLEVERSON MARTINS FERRAZ	01/12/2025 - 15:12:41	Senhor Pregoeiro. Viemos apresentar intenção de recurso perante inexecuibilidade das propostas apresentadas abaixo, conforme art. 34 IN73 do SEGES. Bem como os termos da Lei 14.133/2021. E com base no principio da economicidade e eficiencia nas contratações publicas bem como no art. 60 Par. 1º INC. 1º, em vista que a empresa SIDINEI DA SILVEIRA FILHO, é localizada na cidade de Jacarezinho-PR solicitamos a desclassificação da proposta apresentada.	Deferido
17653345000147 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	01/12/2025 - 17:39:43	SENHOR PREGOEIRO PROPOSTA ABAIXO DE 50% DO VALOR COM INDÍCIOS DE INEXEQUIBILIDADE.	Deferido
61810306000106 - F. BRAGA MATTOS LTDA	01/12/2025 - 17:40:15	também esta empresa apresentou proposta inexequível	Deferido
20874758000166 - SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	01/12/2025 - 18:00:31	iremos entrar com recurso, quanto a visita técnica nao obrigatoria perante a Lei e quanto a proposta se a empresa esta logada no sistema ja assinado com senha. e cabe ao pregoira solicitar documentos	Deferido
32760194000110 - CLEVERSON MARTINS FERRAZ	02/12/2025 - 10:32:28	Senhor Pregoeiro. Viemos apresentar intenção de recurso perante inexecuibilidade das propostas apresentadas, conforme art. 34 IN73 do SEGES.	Deferido
17653345000147 - V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	02/12/2025 - 11:14:44	manifestamos a inteção	Deferido
32760194000110 - CLEVERSON MARTINS FERRAZ	02/12/2025 - 11:21:08	declaramos intenção de recurso	Deferido
61810306000106 - F. BRAGA MATTOS LTDA	02/12/2025 - 11:24:34	Intenção de recurso por inexecuibilidade do preço	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
61810306000106 - F. BRAGA MATTOS LTDA	02/12/2025 - 17:30:12	As razões recursais seguem anexas, em documento apartado. Recurso Administrativo Licitação.pdf.	Indeferido
32760194000110 - CLEVERSON MARTINS FERRAZ	05/12/2025 - 08:48:06	RAZOES DE RECURSO RECURSO ADMINISTRATIVO NOVO BARREIRO.pdf.	Indeferido



Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
15/12/2025 - 10:55:15	Segue em anexo parecer jurídico dando indeferido presente recurso. parecer 194 - recurso inexecuibilidade cnae MEI.pdf.
15/12/2025 - 10:55:31	Segue em anexo parecer jurídico dando indeferido presente recurso. parecer 194 - recurso inexecuibilidade cnae MEI.pdf.
15/12/2025 - 10:56:01	Segue em anexo parecer jurídico dando indeferido presente recurso. parecer 194 - recurso inexecuibilidade cnae MEI.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	A. V. DOS SANTOS VARGAS	40.821.149/0001-56	Desclassificado	31.000,00
2º	D.A CONSTRUCOES LTDA	54.636.110/0001-73	Desclassificado	32.000,00
3º	SIDINEI DA SILVEIRA FILHO	20.874.758/0001-66	Desclassificado	36.494,68
4º	51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO	51.772.780/0001-29	Arrematante	49.996,44
5º	V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM	17.653.345/0001-47	Classificado	54.619,85
6º	GOLD ACABAMENTOS LTDA	24.893.150/0001-30	Classificado	65.000,00
7º	CLEVERSON MARTINS FERRAZ	32.760.194/0001-10	Classificado	82.000,00
8º	LICITASC LTDA	61.895.656/0001-04	Classificado	84.160,00
9º	PARZIANELLO & CIA LTDA	34.039.885/0001-54	Classificado	89.999,00
10º	F. BRAGA MATTOS LTDA	61.810.306/0001-06	Classificado	90.000,00
11º	CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA SUL PRIME LTDA.	48.551.677/0001-44	Classificado	109.239,68
12º	M A FADUL VILAS BOAS SERVICOS LTDA	58.507.834/0001-78	Classificado	109.239,68

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
01/12/2025 - 09:02:18	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
01/12/2025 - 09:02:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
01/12/2025 - 09:02:45	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
01/12/2025 - 09:02:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,50 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
01/12/2025 - 09:04:48	Pregoeiro	Bom dia, prezados licitantes daremos inicio a presente sessão, lembrando a todos que o objeto licitado está incluso mão de obra junto com material (TINTAS), inclusive EPIS. Faça o lembrete para que os presentes licitantes nao façam lances sem a responsabilidade de assumir o custo total do objeto.
01/12/2025 - 09:05:17	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
01/12/2025 - 09:05:17	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/12/2025 - 09:13:27	Pregoeiro	Prezados licitantes, reforçamos a importância de observarem a inexecuibilidade dos valores ofertados, lembrando que a responsabilidade pela execução inclui tanto a mão de obra quanto o fornecimento integral dos materiais, devendo as propostas refletir custos reais e compatíveis com o mercado
01/12/2025 - 09:18:47	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 43.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
01/12/2025 - 09:18:58	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 43.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
01/12/2025 - 09:18:59	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
01/12/2025 - 09:19:46	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante A. V. DOS SANTOS VARGAS - ME com lance de R\$ 31.000,00.
01/12/2025 - 09:21:02	Sistema	O fornecedor F. BRAGA MATTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 09:21:14	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:21 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 09:22:24	Sistema	O fornecedor GOLD ACABAMENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 09:23:14	Sistema	O fornecedor V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 09:23:43	Sistema	O fornecedor CLEVERSON MARTINS FERRAZ - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 09:24:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:25 do dia 01/12/2025.



01/12/2025 - 09:24:40	Sistema	Motivo: SOLICITO ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA, ACOMPANHADA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
01/12/2025 - 09:25:31	Sistema	O fornecedor D.A CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 09:27:59	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/12/2025 - 09:39:15	Pregoeiro	LEMBRANDO AO LICITANTE VENCEDOR QUE JA ENVIE JUNTO AOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, DECLARAÇÃO FEITA PELA SEC DE EDUCAÇÃO, COMPROVANDO A VISITA TECNICA AS ESCOLAS DAS QUAIS ESTÃO SENDO LICITADAS O OBJETO.
01/12/2025 - 09:57:21	F. A. V. DOS SANTOS VARGAS	Documentação Lote 0001: Em qual item do edital é cobrado isso? na fase de habilitação
01/12/2025 - 10:10:16	Pregoeiro	Em atenção ao questionamento, informamos que o edital estabelece, de forma expressa, a obrigatoriedade de realização da visita técnica prévia como condição indispensável para a formulação da proposta, conforme previsto no item referente à visita técnica. Considerando que a visita técnica é requisito obrigatório para participação, cabe ao pregoeiro 13 no exercício das competências previstas na legislação e na condução do certame 13 solicitar, na fase de habilitação, a declaração que comprove sua efetiva realização, garantindo a isonomia, a transparência e o atendimento às condições editalícias. Ressaltamos que a empresa que realizou a visita técnica já possui a declaração emitida pela Secretaria de Educação, razão pela qual a apresentação desse documento na fase de habilitação não cria obrigação nova, mas apenas comprova o cumprimento de exigência previamente estabelecida no edital.
01/12/2025 - 10:28:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/12/2025 - 11:43:06	Sistema	O fornecedor A. V. DOS SANTOS VARGAS foi desclassificado no processo.
01/12/2025 - 11:43:06	Sistema	Motivo: A licitante está desclassificada devido à não apresentação da declaração de visita técnica, requisito obrigatório previsto no edital, indicando provável não realização da visita. Além disso, a proposta readequada foi enviada de forma incompleta, contendo apenas o valor total do lote, sem discriminar os valores dos subitens, impossibilitando a análise adequada.
01/12/2025 - 11:43:06	Sistema	O fornecedor A. V. DOS SANTOS VARGAS foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
01/12/2025 - 11:43:06	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante D.A CONSTRUCOES LTDA com lance de R\$ 32.000,00.
01/12/2025 - 11:43:23	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:45 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 11:44:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:45 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 11:44:15	Sistema	Motivo: SOLICITO ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA, ACOMPANHADA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, E DECLARAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL;
01/12/2025 - 11:54:21	Sistema	O fornecedor F. BRAGA MATTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 12:25:25	Sistema	O fornecedor V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 13:23:10	Sistema	O fornecedor CLEVERSON MARTINS FERRAZ - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 13:59:00	Sistema	O fornecedor A. V. DOS SANTOS VARGAS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 14:53:22	Sistema	O fornecedor D.A CONSTRUCOES LTDA foi desclassificado no processo.
01/12/2025 - 14:53:22	Sistema	Motivo: FORNECEDOR NAO ATENDEU A DILIGÊNCIA DE PROPOSTA E DECUMENTOS DE HABILITAÇÃO.
01/12/2025 - 14:53:22	Sistema	O fornecedor D.A CONSTRUCOES LTDA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
01/12/2025 - 14:53:22	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SIDINEI DA SILVEIRA FILHO com lance de R\$ 36.500,00.
01/12/2025 - 14:53:36	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:55 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 14:54:24	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo pregoeiro.
01/12/2025 - 14:54:24	Sistema	Motivo: FOI O TEMPO DESTINADO EQUIVOCADO
01/12/2025 - 14:54:44	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 16:55 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 14:55:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:55 do dia 01/12/2025.
01/12/2025 - 14:55:35	Sistema	Motivo: SOLICITO ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA, ACOMPANHADA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO;
01/12/2025 - 14:58:33	Sistema	O fornecedor F. BRAGA MATTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 15:00:41	Sistema	O fornecedor V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 15:12:41	Sistema	O fornecedor CLEVERSON MARTINS FERRAZ - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 15:14:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/12/2025 - 15:16:36	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/12/2025 - 16:46:44	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
01/12/2025 - 16:46:44	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 36.494,68 para corresponder a proposta readequada.
01/12/2025 - 16:54:22	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
01/12/2025 - 17:30:34	Sistema	O fornecedor SIDINEI DA SILVEIRA FILHO foi desclassificado no processo.
01/12/2025 - 17:30:34	Sistema	Motivo: O fornecedor não apresentou a proposta readequada conforme o item 11.28 do edital, que exige documento formal assinado, com descrição completa do item, valores unitário e global e demais requisitos. Enviou apenas informações pelo sistema, sem o documento obrigatório. Além disso, não apresentou a declaração de visita técnica, requisito obrigatório. Diante disso, o fornecedor não será habilitado.
01/12/2025 - 17:30:34	Sistema	O fornecedor SIDINEI DA SILVEIRA FILHO foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
01/12/2025 - 17:30:34	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO com lance de R\$ 50.000,00.
01/12/2025 - 17:31:16	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 02/12/2025.
01/12/2025 - 17:31:49	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 02/12/2025.



01/12/2025 - 17:31:49	Sistema	Motivo: SOLICITO ENVIO DE PROPOSTA READEQUADA, ACOMPANHADA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO;
01/12/2025 - 17:39:43	Sistema	O fornecedor V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 17:40:15	Sistema	O fornecedor F. BRAGA MATTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
01/12/2025 - 18:00:31	Sistema	O fornecedor SIDINEI DA SILVEIRA FILHO - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
02/12/2025 - 08:32:36	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/12/2025 - 10:32:28	Sistema	O fornecedor CLEVERSON MARTINS FERRAZ - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
02/12/2025 - 11:04:42	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 02/12/2025.
02/12/2025 - 11:08:09	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
02/12/2025 - 11:10:26	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
02/12/2025 - 11:10:26	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 49.996,44 para corresponder a proposta readequada.
02/12/2025 - 11:11:24	Sistema	O fornecedor 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO teve sua proposta aceita no lote 0001.
02/12/2025 - 11:11:28	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 02/12/2025 às 11:21.
02/12/2025 - 11:14:44	Sistema	O fornecedor V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
02/12/2025 - 11:21:08	Sistema	O fornecedor CLEVERSON MARTINS FERRAZ - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
02/12/2025 - 11:22:38	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO.
02/12/2025 - 11:22:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 02/12/2025 às 11:32.
02/12/2025 - 11:24:34	Sistema	O fornecedor F. BRAGA MATTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
02/12/2025 - 11:33:45	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 05/12/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 10/12/2025 às 23:59.
02/12/2025 - 17:30:12	Sistema	O fornecedor F. BRAGA MATTOS LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
05/12/2025 - 08:48:06	Sistema	O fornecedor CLEVERSON MARTINS FERRAZ - ME enviou recurso para o lote 0001.
05/12/2025 - 11:26:17	Sistema	O fornecedor V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM - ME enviou recurso para o lote 0001.
09/12/2025 - 16:36:25	Sistema	O fornecedor 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
09/12/2025 - 16:37:00	Sistema	O fornecedor 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
09/12/2025 - 16:37:37	Sistema	O fornecedor 51.772.780 ANDERSON RAMOS SAGGIORATO - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
15/12/2025 - 09:16:10	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
15/12/2025 - 09:16:24	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/12/2025 - 10:55:15	Sistema	MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por F. BRAGA MATTOS LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
15/12/2025 - 10:55:15	Sistema	Justificativa: Segue em anexo parecer jurídico dando indeferido presente recurso.
15/12/2025 - 10:55:31	Sistema	MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por V H DELL ANTONIO SERVICOS DE JARDINAGEM, conforme justificativa registrada no sistema.
15/12/2025 - 10:55:31	Sistema	Justificativa: Segue em anexo parecer jurídico dando indeferido presente recurso.
15/12/2025 - 10:56:01	Sistema	MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por CLEVERSON MARTINS FERRAZ, conforme justificativa registrada no sistema.
15/12/2025 - 10:56:01	Sistema	Justificativa: Segue em anexo parecer jurídico dando indeferido presente recurso.
15/12/2025 - 10:56:21	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO.
15/12/2025 - 10:56:25	Sistema	O lote 0001 foi homologado por MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO.

ELISAMA RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro

MARCIA RAQUEL RODRIGUES PRESOTTO

Autoridade Competente

JOANNA CASSARIEGO SALDANHA



Apoio

LUANA DA SILVA CONCEIÇÃO

Apoio

